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ارائه خدمات امدادگران گروه بهمن به زائران اربعین
خدمات پس از فروش گروه بهمن از 18 لغایت 29 شهریور ماه در طرح 
اربعین حسینی )ع(، خدمات امدادی به تمامی خودروهای تولیدی خود را 
در مسیرهای منتهی به مرزهای خروجی ارائه می دهد.گروه بهمن با هدف 
مشارکت در شور معنوی پیاده روی عظیم عزاداران سید الشهدا و یارانش در 
اربعین حسینی امدادگران خودرویی خود را در مسیر این حرکت عظیم معنوی 
بسیج کرده است. این دومین مشارکت گروه بهمن در این حرکت عظیم معنوی 
سال 1401 است. پیش از این نیز گروه بهمن 200 مینی بوس مدرن خود را 
به منظور تسهیل در امور زائران اربعین در اختیار شهرداری تهران گذاشت.در 
همین راستا، تعداد ده عاملیت گروه بهمن در مسیرهای منتهی به این حرکت 
از تاریخ 18 تا 29شهریور با افزایش ساعات فعالیت خود، آماده ارائه خدمات 
تعمیرات خودرویی به زائران خانواده بهمن هستند. این نمایندگان از ساعت 8 
صبح تا 18 آمادگی رفع ایرادات فنی خودروی خانواده گروه بهمن را دارند.در 
طول اجرای این طرح، امدادگران مستقر در نواحی مرز خسروی، مهران، چذابه 
و شلمچه نیز به صورت 24 ساعته آماده ارائه خدمات امدادی و ضروری به 
مسافران اربعین هستند. ارائه خدمات امدادی در این طرح به صورت رایگان به 
تمامی خودروهای تولیدی بهمن موتور در مسیرهای منتهی به مرزهای خروجی 
صورت می گیرد و در صورت ارائه خدمت تنها هزینه قطعات یدکی اخذ می 
شود.گفتنی است؛ گروه بهمن در جهت هر چه بهتر برگزار شدن این طرح، پیش 
از آغاز طرح، جلسات مشترک با فرمانداری و رئیس پلیس راهور شهرهای قصر 
شیرین، مهران، شلمچه، خرمشهر و سوسنگرد داشتند. همچنین جهت ارائه 
خدمات مطلوب، واحد توسعه خدمات و امداد گروه بهمن بر نحوه ارائه خدمات 
امدادی نظارت کامل خواهد داشت.زائران گرانقدر در صورت نیاز به دریافت 
خدمات امدادی می‌توانند با شماره تماس 48027-021 )داخلی 1 و سپس 3( 

یا موبایل اپ بهمن در تمام ساعات شبانه روز ارتباط بگیرند.

آمادگی شبکه بانکی برای گسترش روابط کارگزاری
 با بانک‌های خارجی

جلسه معاون ارزی بانک مرکزی با مدیران بین‌الملل بانک‌های کشور به 
منظور تجهیز و آمادگی برای گسترش و احیای روابط کارگزاری با بانک‌های 
خارجی برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی؛ این نشست که در 
راستای تعامل سازنده و بهبود عملکرد شبکه بانکی کشور به ویژه در حوزه 
ارزی برگزار شد، موضوعات مربوط به چگونگی انجام مقدمات فرآیند اتصال به 
شبکه بانک‌های خارجی، آمادگی کادر ارزی به منظور بهره‌گیری از روش‌های 
نوین پرداخت بین‌المللی و همچنین گشایش اعتبار اسنادی مورد تاکید قرار 
گرفت.در این نشست با اشاره به اصلاح مجموعه مقررات ارزی بعد از قریب 
یک دهه از صدور آخرین نسخه آن؛ ارتقاء و بهبود سامانه‌های ارزی به‌عنوان 
اقدامات بانک مرکزی مطرح شد و توقعات از شبکه بانکی در مدیریت مسائل 
ارزی و دغدغه‌های مربوط به آن به منظور رفع نیازهای کشور مورد تأکید قرار 
گرفتهمچنین در این نشست ضمن تاکید بر لزوم حضور موثر بانک‌ها در تامین 
ارز اربعین؛ مقرر شد در راستای هم‌اندیشی بیشتر و رفع دغدغه‌های مترتب 
و پوشش بهینه نیازهای ارزی کشور، این جلسات به صورت ادواری با حضور 

بخش‌های بین‌الملل بانک‌ها در بانک مرکزی برگزار شود.

بازدید مدیرعامل بیمه سرمد از شعبه شرق تهران
یعقوب رشنوادی در بازدید از شعبه بیمه سرمد در شرق استان تهران، گفت: 
با عبور حق بیمه تولیدی شرکت از هزار میلیارد تومان، امید داریم بتوانیم به 
اهداف خود در سال 1401 دست پیدا کنیم.به گزارش روابط عمومی بیمه 
سرمد، یعقوب رشنوادی مدیرعامل این شرکت، صبح امروز از شعبه شرق 
استان تهران بازدید کرد و با مدیران و کارشناسان این شعبه و بخش درمان 
دیدار و گفتگو کرد.رشنوادی در این دیدار، ضمن بازدید از بخش سامانه 
پرداخت آنلاین خسارت‌های درمان که به‌زودی کار خود را آغاز خواهد کرد، 
بر تسریع پرداخت خسارت‌های درمان تاکید کرد. وی همچنین با اشاره به 
رشد 65 درصدی پرتفوی بیمه سرمد در پنج ماه ابتدایی سال 1401 نسبت 
به سال گذشته گفت: با عبور حق بیمه تولیدی شرکت از هزار میلیارد تومان 
در پایان مرداد ماه، امید داریم بتوانیم به اهداف خود در سال 1401 دست 
پیدا کنیم و سال خوبی را برای سرمد رقم بزنیم.مدیرعامل بیمه سرمد خاطر 
نشان کرد: با توجه به عملکرد شرکت در سه ماهه نخست سال جاری، شرکت 
در مسیر خوبی قرار گرفته و باید با تمرکز بر حرفه‌ای گرایی و برنامه محوری، 

این موفقیت‌ها تداوم ببخشیم.

دارندگان بیت‌کوین سود می‌کنند؟
با وجود کاهش ۶۰ 
بیت‌کوین  قیمت  درصدی 
در سال ۲۰۲۲ همچنان 
۴۷ درصد دارندگان از 
سود  بیت‌کوین  معاملات 
گزارش  می‌کنند.به  کسب 
ایسنا به نقل از کریپتو، 
از  قابل‌توجهی  سهم 
سرمایه‌گذاران بیت‌کوین در 

حالی که قیمت این ارز دیجیتال پرچم‌دار همچنان پایین‌تر از سطح حیاتی 
۲۰ هزار دلار اصلاح می‌شود، زیان‌هایی را به ثبت رسانده‌اند اما با وجود اینکه 
برخی سرمایه‌گذاران از درد ناشی از سقوط مداوم در رنج هستنند، داده‌ها 
نشان می‌دهد که سهم بزرگی از دارندگان هنوز در سود بسر می‌برند.در این 
راستا، داده‌های TipRanks نشان می‌دهد که تا هفتم سپتامبر، ۴۷ درصد از 
دارندگان بیت‌کوین با قیمت فعلی سود در حالی که اکثریت )۵۲ درصد( ضرر 

می‌کنند.
با توجه به اینکه بیت‌کوین در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۹.۹۵ درصد اصلاح 
شده است، می‌توان تعداد دارندگان سود را قابل‌ توجه دانست. در عین حال، 
بیت‌کوین تقریباً با ۷۰ درصد از ارزش تاریخی حدود ۶۸ هزار دلار اواخر سال 
۲۰۲۱ معامله می‌شود.این دارایی همچنان پایین‌تر از ۲۰ هزار دلار را از دست 
داده است و طبق داده‌های کوین مارکت کپ در ۲۴ ساعت گذشته با افت 
تقریباً پنج درصدی به قیمت ۱۸ هزار و ۷۰۰ دلار معامله شد.بر اساس فروش 
مداوم بیت‌کوین، تعداد دارندگان سود به‌طور بالقوه سرمایه‌گذاران اولیه در این 
ارز دیجیتال هستند. علاوه بر این، از این سناریو پشتیبانی می‌کند که بیت‌کوین 

دارایی سرمایه‌گذاری بلندمدت بهتری بوده است.
دارایی دیجیتال در مقایسه با دارایی‌های سرمایه‌گذاری سنتی مانند سهام 
نیز به‌عنوان سرمایه‌گذاری بهتر ظاهر شده است و در ۶ سپتامبر، بیت‌کوین 
به‌طور متوسط ‌ ۵۴۹.۳۵ درصد در بازگشت سرمایه در مقایسه با سهام پنج 
بانک بزرگ در طول پنج سال ثبت کرد.وضعیت سرمایه‌گذاری کوتاه مدت 
بیت‌کوین در سال ۲۰۲۲ مورد آزمایش قرار گرفته است و این ارز دیجیتال 
در یک محیط تورم بالا عمل می‌کند که مشخصه آن سیاست‌های سختگیرانه 
فدرال رزرو مانند افزایش نرخ بهره است این وضعیت باعث شد که بیت‌کوین 
بدترین بازده سه ماهه خود را در بیش از یک دهه در طول سه ماهه دوم 
سال ۲۰۲۲ با زیان ۵۶ درصدی ثبت کند.پس از آخرین حرکت قیمت، تعداد 
کیف پول‌های زیان‌ده احتمالاً در روزهای آینده بیشتر خواهد شد. بازار ارزهای 
دیجیتال پس از عبور بیت‌کوین از سطح ۲۰ هزار دلار، اصلاحات احتمالی 
بیشتری را پیش‌بینی کرده است.با این حال، با توجه به اینکه دارایی‌های دیگری 
مانند اتریوم )ETH( در حال ثبت سود هستند، نظارت بر نحوه نمایش قیمت 
جالب خواهد بود. در این راستا، مایکل ون د پوپ، کارشناس معاملات ارزهای 
دیجیتال معتقد است که بازار در حال حرکت به سمت بالاست اما بیت‌کوین به 
عنوان یک مانع عمل می‌کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در 
حال حاضر ۹۷۶.۲۱ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل 

۴.۶۳ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۳۷.۷۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین 
بوده که در یک روز ۰.۵۷ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۰.۸۴ میلیارد دلار است که ۱۸.۶۹ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۱۴ 
میلیارد دلار است که ۸.۶۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۵.۵۸ میلیارد دلار است که  ۹۲.۵۷ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

خودرو

بانک و بیمه

ارز دیجیتال

مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرد که در بهار امسال 
تورم تولیدکننده نسبت به بهار سال قبل ۴۹.۳ درصد 
افزایش نشان می دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز 
آمار ایران شاخص قیمت تولیدکننده فصل بهار ١٤٠١ بر 

مبنای سال پایه ١٣٩٥ را اعلام کرد.
در فصل بهار ١٤٠١ درصد تغییرات شاخص قیمت کل 
تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۴۹.۳ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین 
اطاع در فصل قبل که ٤٢ درصد بود ٧.٣ واحد درصد 
افزایش داشته است.در فصل بهار ١٤٠١ شاخص قیمت 
کل تولیدکننده. ۶۲۶.۴ می‌باشد که نسبت به فصل قبل 
)تورم فصلی( ١٥.٨ درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ٤٩.٣ درصد افزایش داشته و در 
چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )تورم سالانه( ٤٩.٧ درصد افزایش داشته است.
در فصل بهار ١٤٠١ درصد تغییرات شاخص قیمت کل 
تولیدکننده نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۵.۸ درصد 
می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٤.٩ 

درصد(، ١٠.٩ واحد درصد افزایش داشته است.
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فصل بهار 
١٤٠١ نسبت به فصل قبل، ١٥.٨ درصد افزایش دارد. در 

این فصل بیش‌ترین تورم فصلی با ٣٨.٥ درصد مربوط به 
گروه کشاورزی و کم‌ترین تورم فصلی با ٧.٤ درصد مربوط 

به گروه معدن می‌باشد. در این فصل گروه تولید، انتقال و 
توزیع برق تورم منفی ۸ دهم درصدی را تجربه کرده است.

در فصل بهار ١٤٠١ درصد تغییرات شاخص قیمت کل 
تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۴۹.۳ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )۴۲ درصد(، ٧.٣ واحد درصد افزایش داشته 
است.به عبارتی میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان به 
ازای تولید در داخل کشور در فصل بهار ١٤٠١ نسبت به 

دوره مشابه سال قبل ٤٩.٣ درصد افزایش دارد. 
در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ٦٦.٢ 
درصد مربوط به گروه کشاورزی و کم‌ترین تورم نقطه به 
نقطه با ٨.٤ درصد مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع 
برق می‌باشد.در فصل بهار ١٤٠١، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل بهار 
١٤٠١ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۹.۷ درصد 
می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٥٤.٣ 

درصد(، ٤.٦ واحد درصد کاهش داشته است.
به عبارتی میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
به ازای تولید در داخل کشور در ۴ فصل منتهی به بهار 
١٤٠١ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ٤٩.٧ درصد 
افزایش دارد. در این فصل بیش‌ترین تورم سالانه با ٦٣.٦ 
درصد مربوط به گروه کشاورزی و کم‌ترین تورم سالانه با 
١٣.٨ درصد مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع برق 

می‌باشد.

با رشد هفت درصدی نسبت به سال گذشته

تورم تولیدکننده بهار امسال، به مرز 50 درصد رسید 

وزیر جهاد کشاورزی نرخ خرید تضمینی گندم برای 
سال زراعی جدید را کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به 
عاوه ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در هر کیلو اعلام کرد.

به گزارش ایلنا، سید جواد ساداتی نژاد اعلام کرد: قیمت 
گندم در سال زراعی جدید ۱۴۰۱-۱۴۰۲، ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان اعلام شده و ۱,۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر 
گرفته‌ایم که بخشی از آن را به یارانه کود و بذر اختصاص 

می‌دهیم.
وی با بیان اینکه از ابتدای دولت نگاه ویژه رئیس 
جمهور به حوزه تولید بوده است، افزود: در سال گذشته 
کشت قراردادی را به صورت پایلوت در ۲۵۰ هزار هکتار 
از اراضی شروع کرده‌ایم.ساداتی نژاد تصریح کرد: قیمت 
گندم را در ابتدای دولت و پیش از شروع فصل کشت 

به ۷,۵۰۰ تومان افزایش دادیم، سوم فروردین ۱۴۰۱ با 
بحران جهانی و افزایش قیمت‌ها، قیمت گندم را به ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ تومان به علاوه یک هزار تومان یارانه کشت 
افزایش دادیم که ثمره آن تحویل ۱۱ میلیون تن گندم 
توسط کشاورزان بوده است، همچنین ۲۰۵ درصد در برنج 
افزایش تولید داشته‌ایم.وی ادامه داد: افزایش ۱.۵ میلیون 
تنی کشت دیم در ۲.۶ میلیون هکتار از اراضی کشور را 
داشته‌ایم و در بیش از ۵ میلیون هکتار از اراضی در سال 
جاری کشت دیم انجام خواهد شد.وزیر جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه تاکنون ۸۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات 

گندمکاران پرداخت شده است که در ۵ سال گذشته 
بی سابقه بوده است، عنوان کرد: تا چند روز آینده تمام 
مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود.وی با اشاره به اینکه 
میزان نیاز کشور به گندم نان ۹ میلیون تن است، ابراز 
امیدواری کرد: در سال زراعی جدید در تولید گندم نان به 

پایداری در خودکفایی برسیم.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: تا پایان دولت رصد کامل 
سطح زیر کشت، تولیدات باغی و دامپروری را به صورت 
کامل و شفاف خواهیم داشت.وی با بیان اینکه خودکفایی 
در تولید محصولات اساسی در اولویت دولت سیزدهم 

است، گفت: تلاش ما این است که محصولات آب بر 
و سبزی و صیفی را به گلخانه‌ها انتقال دهیم و تولید 
محصولات اساسی به فضای باز منتقل شود، به این منظور 
۱۰۰ هزار هکتار گلخانه باید در کشور ایجاد شود اما در 
حال حاضر ۲۳ هزار هکتار گلخانه داریم و به ۸۰ هزار 
هکتار گلخانه نیاز داریم، همچنین با توجه به تحقیقات 
انجام شده کشت علوفه مرتعی را در مراتع انجام خواهیم 
داد.ساداتی نژاد در رابطه با تولید گندم در کشور گفت: 
۵ استان ۵۲ درصد از گندم کشور را تولید می‌کنند که 
خوزستان با ۱۹ درصد بیشترین میزان تولید را دارد و پس 
از آن کردستان و کرمانشاه هستند، امسال ۵۰۸ هزار نفر 
کشاورز ایرانی به دولت گندم فروخته است و بیش از ۲.۵ 

میلیون نفر در این امر مشارکت داشته‌اند.

دولت در ۵ ماه اول سال جاری در مجموع ۴۱۲ هزار 
میلیارد تومان درآمد داشته که از این میزان ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان از محل مالیات به دست آمده است.به 
گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، آخرین اطلاعات 
منتشر شده از سوی سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد 
که دولت در ۵ ماه اول سال جاری در مجموع ۴۱۲ هزار 
میلیارد تومان درآمد داشته که از این میزان ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان از محل مالیات به دست آمده است.در واقع 
طبق این ارقام، ۴۸.۵ درصد از کل درآمدهای دولت در 
۵ ماه اول امسال مالیات بوده که رکوردی بی‌نظیر در 
تاریخ بودجه‌ریزی کشور و سازمان امور مالیاتی بوده 
است.همچنین درآمدهای مالیات در ۵ ماه اول امسال ۷۳ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته که این 
میزان رشد در چند دهه اخیر بی سابقه بوده است.علت 
تفاوت عملکرد دولت در وصول درآمدهای مالیاتی را باید 

در اقدامات یک سال اخیر جستجو کرد. دولت سیزدهم 
از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان مرداد ماه امسال ۱۸ 
میلیون کارتخوان را ساماندهی کرد و در این راستا ۹ 
میلیون کارتخوان به سامانه مالیاتی متصل و ۹ میلیون 
کارتخوان هم غیرفعال شدند. با این اقدام ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر سال گذشته و ۸۰۰ هزار نفر هم از ابتدای 
سال جاری تا پایان مرداد ماه به تعداد مودیان مالیاتی 
کشور افزوده شد۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سال گذشته 
و ۸۰۰ هزار نفر هم از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد 
ماه به تعداد مودیان مالیاتی کشور افزوده شد.همچنین 
تا پایان تیر ماه امسال تعداد اظهارنامه‌های ارائه شده از 
حدود ۳ میلیون اظهارنامه به ۴.۵ میلیون اظهارنامه رسید 
که رشد بیش از ۵۰ درصد را در تعداد اظهارنامه‌های ارائه 

شده نشان می‌دهد.
از طرف دیگر میزان مالیات ابرازی کل مودیان مالیاتی 

در تیر ماه امسال ۲۰۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
داشته است.این رشد قابل توجه درآمدهای مالیاتی در 
شرایطی است که هنوز همه مودیان شناسایی نشده‌اند و 
تفکیک حساب‌های شخصی از حساب‌های تجاری تا پایان 
شهریور ماه امسال عملیاتی انجام خواهد شد. از طرف دیگر 
سامانه جامع مودیان مالیاتی که بستر اصلی اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی است از مهر ماه با فراخوان دولت به 
صورت رسمی آغاز به کار می‌کند. بر اساس این قانون همه 
خرید و فروش‌ها در قالب فاکتور الکترونیک باید در سامانه 
جامع مودیان مالیاتی به ثبت برسد و تفکیک حساب‌های 
شخصی از تجاری هم در همین راستا بوده است.با عملیاتی 
شدن این اقدامات و نمایان شدن آثار آنها می‌توان امیدوار 
بود که جهش درآمدهای مالیاتی و افزایش قابل توجه سهم 
مالیات از بودجه عمومی در سال‌های آینده هم ادامه یابد.

هدف دولت سیزدهم افزایش سهم مالیات از درآمدهای 

بودجه عمومی و کاهش سهم درآمد نفت از بودجه است. 
درآمد حاصل از فروش منابع طبیعی مانند فروش نفت، 
گاز، فرآورده‌های نفتی، بهره مالکانه معادن و دارایی‌ها 
باید به جای تزریق به بودجه جاری، صرف توسعه کشور 
کرده و به ثروت زاینده تبدیل کرد.در همین راستا در 
اولین قانون بودجه دولت سیزدهم، سهم صندوق توسعه 
ملی از درآمدهای نفتی از ۲۰ درصد به ۴۰ درصد افزایش 
یافت. این رقم در کنار سهم ۱۴.۵ درصدی شرکت ملی 
نفت از کل درآمدها، سهم دولت از درآمدهای نفتی را به 
۴۵.۵ درصد کاهش داده است.در صورتی که سیاست‌ها و 
برنامه‌های دولت برای افزایش پوشش چتر مالیاتی استمرار 
یابد، می‌توان امیدوار بود که بیش از دوسوم کل درآمدهای 
بودجه صرفاً از محل مالیات تأمین شود و با در نظر گرفتن 
سایر درآمدهای غیرنفتی، می‌توان سهم نفت از کل بودجه 

عمومی را به صفر رساند.

نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی جدید اعلام شد

وزارت اقتصاد اعلام کرد

نصف درآمد امسال دولت از مالیات بود

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران گفت: 
در برخی استان‌ها امکان سوخت‌گیری چه سهمیه نرخ 
اول و چه نرخ دوم به سقف 30 لیتر کاهش یافته 
که گاها در برخی جایگاه‌ها تراکم ایجاد می‌کند.

همایون صالحی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تغییرات 
سوخت‌گیری بعد از کاهش سهمیه بنزین با نرخ دوم 
اظهار داشت: تاکنون مردم بیش از اینکه از کارت 
شخصی برای دریافت سهمیه آزاد سوخت استفاده 
کنند از کارت جایگاه‌دار استفاده کرده‌اند، بنابراین 
کاهش سهمیه از 250 لیتر به 150 لیتر تغییری در 
افزایش و یا کاهش مراجعه برای سوختگیری ایجاد 
نکرده است.وی با بیان اینکه طبق برآورد میدانی 
کاهش سهمیه با نرخ آزاد تاثیری در عرضه، فروش 
و قاچاق سوخت نداشته، افزود: دلیل آن این است که 
مردم غالبا از کارت آزاد جایگاه‌ها استفاده می‌کردند 
و از کارت مالک خودرو برای سوخت‌گیری نرخ آزاد 
کمتر استفاده شده است.رئیس کانون انجمن‌های 
صنفی جایگاه‌داران تصریح کرد: نکته‌ای که وجود دارد 
اینکه در حال حاضر در تهران و دیگر شهرها برای 
هر نازل یک کارت وجود دارد، اما در جایگاه‌های 
استان‌های مرزی به یک تا دو کارت محدود شده، البته 
فعلا در مسیر اربعین به دو تا سه کارت افزایش پیدا 
کرده است. وی گفت: مسئله دیگر این است که در 
برخی استان‌ها امکان سوخت‌گیری چه سهمیه نرخ 
اول و چه نرخ دوم به سقف 30 لیتر کاهش یافته که 
گاها در برخی جایگاه‌ها تراکم ایجاد می‌کند. صالحی 
همچنین خاطرنشان کرد: اکنون قطعات سامانه‌ها وضع 
اسفناکی به لحاظ استهلاک دارند، یعنی بیش از 25 

درصد نازل‌ها به علت اینکه قطعات سامانه هوشمند 
کهنه و مستعمل هستند و باید تعمیر شوند، غیرفعالند. 
بنابراین این دو عامل کاهش سقف سوخت‌گیری به 
30 لیتر و نازل‌های غیر فعال منجر به تراکم در برخی 
جایگاه‌ها می‌شود.وی تاکید کرد: در هر حال با قاطعیت 
نمی‌توان گفت که کاهش سهمیه منجر به جلوگیری 
از قاچاق می‌شود، اگر هم قاچاقی در استان‌های مرزی 
صورت گیرد محدود است. قاچاق سوخت بنا به گفته 
مسئولین از جمله فرمانده مرزبانی، ریاست مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و مسئولین نظارتی و امنیتی از مبادی 
دیگری مثل خط لوله و لنج و به مقدار زیاد انجام 
می‌شود، هرچند ما بشدت مخالف قاچاق سوخت حتی 
یک سی‌سی و به هر طریق هستیم اما برای جلوگیری 
از قاچاق از مسیر دیگری باید ورورد کنیم با محدود 
کردن مردم و جایگاه‌داران این مسئله حل نخواهد 
شد.رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران یادآور 
شد: متولیان امر با کاهش سهمیه بدنبال بهینه‌سازی 
مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق هستند، چون 
مصرف از تولید پیشی گرفته بنابراین به دنبال راه 
حلی هستند که به واردات منجر نشود، بنابراین این 
محدودیت را ایجاد کردند، اما واقعیت اینکه قاچاق از 
مسیر دیگری انجام می‌شود.وی میزان مصرف بنزین را 
طی 5 ماهه ابتدایی سال جاری روزانه 105 میلیون 
لیتر عنوان کرد و گفت: این روزها به خاطر نزدیک 
شدن به اربعین و تعطیلات شهریور ماه که همیشه 
مردم بیشتر به مسافرت می‌روند،  مصرف به بالاتر از 
110 میلیون لیتر رسیده اما قطعا از مهر ماه کاهش 

پیدا می‌کند.

قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر تهدید روسیه 
مبنی بر توقف صادرات نفت و گاز به بعضی خریداران، 
افزایش یافت اما تحت تاثیر چشم‌انداز تیره تقاضا، در 
مسیر ثبت دومین کاهش هفتگی متوالی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ 
سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۸۹ دلار و ۴۲ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۸۳ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه رسید.
معاملات نفت برنت شب گذشته با ۱.۳ درصد افزایش 
و شاخص نفت آمریکا با دو درصد افزایش، بسته شد. 

هر دو شاخص روز چهارشنبه بیش از پنج درصد 
سقوط کرده بودند و وست تگزاس اینترمدیت برای 
نخستین بار در یک ماه گذشته، از نظر فنی در وضعیت 

بیش فروش قرار گرفته بود.
تیا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« 
در این باره گفت: تصور می‌کنم ریزش قیمت نفت به 
دلیل بهبود فضای ریسک، فعلا متوقف شده است. 
دلار ضعیف‌تر و کاهش بازده اوراق قرضه هم از بهبود 
دارایی‌های پرریسک پشتیبانی کرده است. از نظر 
بنیادین، کاهش چشمگیر در ذخایر نفت استراتژیک 
آمریکا نشان می‌دهد کمبود عرضه همچنان مسئله 
برجسته‌ای در بازارهای نفت فیزیکی مانده است اما 
نگرانیها نسبت به رکود اقتصادی، همچنان سنگینی 

می‌کند.
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا به رویترز گفت: 
دولت بایدن سرگرم بررسی نیاز برای برداشت بیشتر 
نفت از ذخایر اضطراری این کشور پس از پایان برنامه 

فعلی برداشت در اکتبر، است.یک مقام وزارت انرژی 
بعدا اعلام کرد کاخ سفید پس از آزادسازی ۱۸۰ 
میلیون بشکه نفت که چند ماه پیش اعلام کرد، قصد 
ندارد در مقطع فعلی، برداشت جدیدی از ذخایر نفت 
استراتژیک آمریکا را اعلام کند.دولت بایدن امسال 
برای کمک به کاهش قیمت سوخت و مقابله با تورم 
انرژی، روزانه یک میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت 
استراتژیک فروخته است. این اقدام کمک کرد قیمت 
بنزین در آمریکا هفته جاری به سه دلار و ۷۵ سنت 
در هر گالن در مقایسه با پنج دلار در ژوئن، کاهش 
پیدا کند اما همچنین باعث شد ذخایر نفت اضطراری 
آمریکا به پایین ۴۵۰ میلیون بشکه سقوط کند که 
پایین‌ترین میزان از سال ۱۹۸۴ است.هر دو شاخص در 
مسیر ثبت حدود چهار درصد کاهش هفتگی هستند. 
قیمت‌ها هفته جاری در مقطعی، به پایین‌ترین رکورد 

از ژانویه سقوط کردند.
عاملی که مانع سقوط بیشتر قیمت‌ها بود، تهدید 
روسیه بود که هشدار داد صادرات نفت به هر کشوری 
که از تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه حمایت 
کند را متوقف خواهد کرد. همچنین اوپک پلاس 
کاهش سطح تولید اکتبر را به میزان ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز تصویب کرد و دورنمای رشد تولید نفت 
آمریکا، ضعیف‌تر شد.اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز 
پنج شنبه پیش بینی کرد تولید نفت آمریکا در سال 
۲۰۲۲، به میزان ۵۴۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا 
کرده و به ۱۱.۷۹ میلیون بشکه در روز می‌رسد که 
کمتر از پیش بینی اولیه رشد تولید به میزان ۶۱۰ 

هزار بشکه در روز است.

ریزش قیمت نفت متوقف شدسقف سوخت‌گیری در برخی استان‌ها به ۳۰ لیتر رسید

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی زنجان، برنامه 
بازدید یک روزه دکتر مصطفی طاهری، رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی از واحدهای نساجی استان به همت 
اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد. براساس 
برنامه‌ریزی صورت گرفته رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی طی 
یک روز از واحدهای تولیدی سرجین بافت، 
لایی ساز، نیک ریس، اطلس جین بافت و 
واحدهای زیر مجموعه پرچین و پرریس، پویا 
ریس ابهر، نساجی رازی ابهر و نخ و الیاف آپادانا 
ابهر بازدید و از نزدیک در روند کار و تولید این 
واحدها قرار گرفت. مصطفی طاهری، رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی در این جلسه با اشاره به بازدید‌های 
صورت گرفته به همت اتاق بازرگانی زنجان 
از واحدهای تولیدی صادراتی صنعت نساجی 

استان، ابراز کرد: در صنعت نساجی رتبه دوم 
کشور را داریم که نشان از ظرفیت بالای این 
صنعت در استان می‌باشد.  وی با بیان اینکه 
8 درصد کل صنعت استان در صنعت نساجی 
قرار گرفته و اشتغال بالایی را نصیب خود 
کرده است، تصریح کرد: این صنعت با ظرفیت 
بسیار خوبی که در خود دارد می‌تواند با شکوفا 

شدن، شاخص اشتغال را نیز افزایش دهد.
طاهری با بیان اینکه در استان زنجان 
رویکرد جدیدی آغاز شده و آموزش‌ها در حال 
حرکت به سمت مهارت‌ورزی و آموزش آن 
می‌باشد، گفت: بر همین اساس در چند بخش 
با سازمان‌ها و دستگاه‌هایی چون آموزش فنی 
و حرفه‌ای، آموزش و پرورش و دانشگاه‌های 
استان برنامه‌هایی در زمینه ایجاد آموزش‌های 

مهارت محور صورت خواهد گرفت.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه در راستای 

بهبود صنعت نساجی در استان زنجان و 
در کشور گام برداشته و در راستای تسهیل 
زمینه فعالیت فعالان در این بخش موارد را 
در مجلس پیگیری خواهیم کرد، اظهار کرد: 
در چهارچوب قانون هر آنچه در توان باشد 
را برای بهبود و توسعه این صنعت و اقتصاد 
کشور به کار خواهیم بست. رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی از 
پیگیری کاهش تعرفه واردات ماشین‌آلات 
صنایع نساجی از ۵ درصد به یک درصد خبر 
داد و افزود: ما در مجلس حمایت از تولید را 

وظیفه خود می‌دانیم.
طاهری با تاکید بر اینکه پتانسیل استان 
در حوزه صنعت نساجی بسیار بالا می‌باشد، 
ابراز کرد: صنعت نساجی از صنعت‌های بزرگ 
و بسیار خوب استان زنجان است که می‌تواند 
اشتغال و توسعه اقتصادی خوبی را ایجاد کند.
وی صنعت نساجی را یکی از صنایع پاک 

برشمرد و ابراز کرد: این صنعت به شدت 
اشتغالزا بوده و ظرفیت‌های بالایی در استان 
دارد که با همکاری و هماهنگی می‌تواند هر 
چه بیشتر شکوفا شود. طاهری با بیان اینکه 
در بخش نیروی کار ماهر در استان با مشکل 
مواجه هستیم، ابراز کرد: صنعت نساجی 
می‌تواند با همکاری دانشگاه، آموزش و پرورش 
و آموزش فنی و حرفه‌ای نیروی کار ماهر مورد 

نیاز خود را آموزش داده و به کار گیرد.
در این جلسه همچنین فعالان حوزه 
صنعت نساجی استان زنجان به بیان 

مشکلات، پیشنهادات و موارد خود پرداختند 
که از آن جمله می‌توان به موضوع مواد اولیه 
وارداتی، تولید با کیفیت و رقابتی، تعرفه 
واردات، تسهیلات وارداتی، تجارب موفق 
سایر کشورها در حمایت از صنعت نساجی، 
واقعی شدن تعرفه‌ها، زنجیره تولید در صنعت 
نساجی؛ حمایت‌ها در این بخش و برنامه‌های 
صادراتی قوی برای حضور در بازار کشورهای 
مختلف؛ نابسامانی‌های ارزی و مساعدت‌های 
حوزه بانکی و مشکلات و موارد مربوط به آب 

اشاره کرد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در بازدید از واحدهای نساجی استان زنجان خبر داد

پیگیری کاهش تعرفه واردات ماشین‌آلات صنایع نساجی در مجلس 
 صنعت نساجی ظرفیت بزرگی در اشتغالزایی دارد 


